
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

01.08.2024         № 1108 
 

О внесении изменений в постановление администрации 
Сосновского муниципального округа Нижегородской 
области от 03.03.2023 №186 «Об утверждении Плана 
реализации муниципальной программы «Борьба с 

борщевиком Сосновского на территории Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области на 2023-

2025 годы» 
 

В целях уточнения данных администрация Сосновского муниципального 
округа Нижегородской области постановляет: 

Внести изменения в постановление администрации Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области от 03.03.2023 № 186 «Об 
утверждении Плана реализации муниципальной программы «Борьба с борщевиком 
Сосновского на территории Сосновского муниципального округа Нижегородской 
области на 2023-2025 годы» (далее – постановление) следующего содержания: 

- План реализации муниципальной программы «Борьба с борщевиком 
Сосновского на территории Сосновского муниципального округа Нижегородской 
области на 2023-2025 годы» на 2023 год, утвержденный постановлением изложить в 
новой редакции, согласно приложению №1 к настоящему постановлению; 

- План реализации муниципальной программы «Борьба с борщевиком 
Сосновского на территории Сосновского муниципального округа Нижегородской 
области на 2023-2025 годы» на 2024 год, утвержденный постановлением изложить в 
новой редакции, согласно приложению №2 к настоящему постановлению; 

- План реализации муниципальной программы «Борьба с борщевиком 
Сосновского на территории Сосновского муниципального округа Нижегородской 
области на 2023-2025 годы» на 2025 год, утвержденный постановлением изложить в 
новой редакции, согласно приложению №3 к настоящему постановлению. 
 
Глава местного самоуправления 
Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин 
 



 

Приложение 1 
к постановлению администрации 

Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области 
от 01.08.2024 № 1108 

 
План реализации муниципальной программы «Борьба с борщевиком 

Сосновского на территории Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области на 2023 год» 

 
 

Наименование 

программы 

(подпрограммы)

, основного 

мероприятия 

программы/ 

мероприятий в 

рамках 

основного 

мероприятия 

программы 

(подпрограммы) 

Ответственн

ый 

исполнитель 

Срок Непосредс

т- венный 

результат 

(краткое 

описание) 

Финансирование (тыс. руб.) 

начала 

реализа-

ции 

окончани

я 

реализац

ии Облас

т-ной 

бюдже

т 

Феде

-

раль-

ный 

бюд

жет 

Местны

й 

бюджет 

Прочие 

источни

-ки 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Программа «Борьба с борщевиком Сосновского на территории Сосновского 

муниципального округа Нижегородской области на 2023-2025 годы» 

Основное 

мероприятие 

«Борьба с сорняком борщевик Сосновского» 

1.1. Борьба с 

сорняком 

борщевик 

Сосновского 

Управление 

сельского 

хозяйства 

администрац

ии 

Сосновского 

муниципальн

ого округа 

Нижегородск

ой области 

01.05.20

23 

01.07.202

3 

Обработка 

гербицида

ми 

сплошного 

действия 

борщевика 

Сосновско

го на 

территори

и 

населенны

х пунктов 

Сосновско

го 

муниципа

льного 

округа на 

площади 

15 га 

  300,0  



 

Приложение 2 
к постановлению администрации 

Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области 
от 01.08.2024 № 1108 

 
План реализации муниципальной программы «Борьба с борщевиком 

Сосновского на территории Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области на 2024 год» 

 

Наименование 
программы 

(подпрограммы), 
основного 

мероприятия 
программы/ 

мероприятий в 
рамках основного 

мероприятия 
программы 

(подпрограммы) 

Ответственны
й исполнитель 

Срок Непосредст
- венный 

результат 
(краткое 

описание) 

Финансирование (тыс. руб.) 

начала 
реализа-

ции 

окончания 
реализаци

и 

Област
-ной 

бюджет 

Феде-
раль-
ный 

бюдж
ет 

Местный 
бюджет 

Прочие 
источни-

ки 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Программа «Борьба с борщевиком Сосновского на территории Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области на 2023-2025 годы» 

Основное 
мероприятие 

«Борьба с сорняком борщевик Сосновского» 

1.1. Борьба с 
сорняком 
борщевик 
Сосновского 

Управление 
сельского 
хозяйства 

администраци
и Сосновского 
муниципальног

о округа 
Нижегородской  

области 
 

01.05.20
24 

01.07.2024 Обработка 
гербицидам
и 
сплошного 
действия 
борщевика 
Сосновског
о на 
территории 
населенных 
пунктов 
Сосновског
о 
муниципаль
ного округа 
на площади 
15 га 

  300,0  



 

1.2. Борьба с 
сорняком 
борщевик 
Сосновского 

Управление 
сельского 
хозяйства 

администраци
и Сосновского 
муниципальног

о округа 
Нижегородской  

области 
 

01.08.20
24 

10.10.2024 Обработка 
гербицидам
и 
сплошного 
действия 
борщевика 
Сосновског
о на 
территории 
населенных 
пунктов 
Сосновског
о 
муниципаль
ного округа 
на площади 
15 га 

  300,0  



 

Приложение 3 
к постановлению администрации 

Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области 
от 01.08.2024 № 1108 

 
План реализации муниципальной программы «Борьба с борщевиком 

Сосновского на территории Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области на 2025 год» 

 
 

Наименование 
программы 

(подпрограммы), 
основного 

мероприятия 
программы/ 

мероприятий в 
рамках основного 

мероприятия 
программы 

(подпрограммы) 

Ответственны
й исполнитель 

Срок Непосредст
- венный 

результат 
(краткое 

описание) 

Финансирование (тыс. руб.) 

начала 
реализа-

ции 

окончания 
реализаци

и 

Област
-ной 

бюджет 

Феде-
раль-
ный 

бюдж
ет 

Местный 
бюджет 

Прочие 
источни-

ки 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Программа «Борьба с борщевиком Сосновского на территории Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области на 2023-2025 годы» 

Основное 
мероприятие 

«Борьба с сорняком борщевик Сосновского» 

1.1. Борьба с 
сорняком 
борщевик 
Сосновского 

Управление 
сельского 
хозяйства 

администраци
и Сосновского 
муниципальног

о округа 
Нижегородской  

области 
 

01.05.20
25 

01.07.2025 Обработка 
гербицидам
и 
сплошного 
действия 
борщевика 
Сосновског
о на 
территории 
населенных 
пунктов 
Сосновског
о 
муниципаль
ного округа 
на площади 
15 га 

  300,0  

 


